Durfort mp 5. j. & v & que vos deviels alescrivania per una carta e
nc:xl.ﬂl s. j. queus pagh Nesteve de Ceta de la coylita del monedatge e L 5. j,
queus pagh en Paschal Morelo per en P. Dahinsa. E axi abatuts los dits mocce
11 5. j. de la damont dita quantitat qui avos era deguda ¢s cert queusen ro-
manen apagar tresdecim mille sexcentos sexsaginta octo s. et sex drs, j. En
testimoni de la qual cosa vos fas aquest albaran testimonial segelat ab mon
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segel. Es cert, emperd, que en acd no avem res comtat de ¢o que vos dema-
nats queus ¢s degut encara per vostres cavaleries de 11 ayns del temps del
dit senyor Rey Namfds, per so car daquel no podem comtar ab wis declara-
dament menys dun registre del senyor Rey Namfés que ten Nesteve Dalfageri.
Fet fo en Barchelona,

106

1293, oetubre, 4. Barcelona

Rebut de 300 s. b. atorgat pel Rei a favor de Berenguer de Mas el
qual, dels diners que rebé en 'exercici del seu ofici, lliura I'es-
mentada suma a Romeu Gerard per ordre del monarca.

ACA, C., Reg. 261, f. 162

Mos Jacobus, etc, ... Confitemur et recognoscimus vobis fidell nos-
tro. Berengario de Mapso de domo nostra gquod de denariis quos collegis-
lis et recepistis de officio quod pro nobis exerces solvistis nobis trescen-
tos solidos barchinone quosque de mandato et nomine nostro dedislis et
tradidistis in pecunia numerata fideli nostro Romeo Gueraldi de domo nos-
tra. Et de eisdem a vobis bene summus paccati pariter et contenti. Man-
dantes per presentes cuicumque a vobis compota de predicto officio reci-
pienti quod predictos Trescentos solidos a nohis in compotum recipiat et
presens recuperet albaranum. Datum Bachinone T10° nonas octobris.

Hoc litera fuit surnarie registrata in registro Berengari de Manso

107
1295, octubre, 8. Saragossa

Poder especial per a retre comptes al mestre racional Arnau ¢a Bas-
tida, atorgat per Dominge Garcia, ciutada de Saragossa, a favor
de D. Peres de Terol i de Miguel Peres.

ACA, RP, Reg. 620, £. 180,

Manifesta cosa sia a todos com yo Don D. Garcia Moneder, ciutadano
de Caragoga que establesco e fago ciertos procuradores mios don D. Peres
de Teruel portero del senyor Rey et Miquel Percz Daladren amos en semble et
cadauno de elos, por si asst que non sia myllor la condicid del absent (que
la) del present, a presentar per mi et per nompne mic a don Arnalt Cabas-
tida, maestre racional de la cort del seynor rey, un albard mio de deudo de
(360) 5. j. los quales el muyt noble seynar don Alfonso de buena memoria Rey
d'Aragon a mi dar devia. Feito a mi por don Examen Perez de Salanova et
don Bertran Dez Val la hora regebidores de comtos per el muyt noble seynor
don Jayme agora regnant. Et atender al dicto don Arnaldt Cabastida el dicto
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albaran et prendre albaran suyo et encara arecebent de aquel albarh paga
o pagas de los marmesores del dito senyor don Alfonso et fer daguelns
paga o pagas albarhd o albaras ddpocha et a fer et procurar lodas et ca-
daunas olras cosas que buenos et suficientes procuradores pueden et dieven
fer et que yo [aria o fer podria si present fuesa et promito aver por firme
et seguro agora et todos tiempos toda aguello gue por los dictos procura-
dores mios et per ambos ensemole et por qual quiere dellos feito sera et
procurado asi com de mi personalment fuese feito. Fecta carta (8) dies en-
trantes del mes doctobri presentes testimonias don R. Buices et Steva Ro-